2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.06.2023                                                                                                                                № 88
с. Каргасок

О внесении изменений в постановление Администрации
«О предоставлении, проверке и опубликовании сведений

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
Администрация Каргасокского сельского поселения постановляет:
1. Внести в постановление Администрации Каргасокского сельского поселения от 25 июля 2019 г. № 162 «О предоставлении, проверке и опубликовании сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие  изменения:

1) в подпункте 3 пункта 1 слова «поселения и» заменить словами «поселения (за исключением депутатов Совета Каргасокского сельского поселения) и».
2) пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Муниципальные служащие Администрации Каргасокского сельского поселения, замещающие должности, включенные в перечень, установленный решением Совета Каргасокского сельского поселения от 28 марта 2013 г. № 31 «Об отдельных вопросах противодействия коррупции», не предоставляют представителю нанимателя (работодателю) сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, своего супруга (супруги) в случаях, предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 29 декабря 2022 г. № 968 «Об особенностях исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в период проведения специальной военной операции».»;
3) в абзаце первом пункта 4 слова «поселения и» заменить словами «поселения (за исключением депутатов Совета Каргасокского сельского поселения) и».

4) пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания:

«Обеспечение доступа к информации о представляемых лицами, замещающими муниципальные должности депутата Совета Каргасокского сельского поселения, сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, к информации о представлении такими лицами заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера осуществляется в соответствии с федеральными законами, указами Президента Российской Федерации.».
2. Приостановить действие подпункта 3 пункта 1, пунктов 4, 5, абзаца первого пункта 6, пунктов 7 и 8 постановления Администрации Каргасокского сельского поселения от 25 июля 2019 г. № 162 «О предоставлении, проверке и опубликовании сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Каргасокского сельского поселения                                                            Д.Е. Барышев